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Uppdrag om fastställande av människans död med hjälp av 
direkta kriterier 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram ett kunskapsstöd för 
fastställande av människans död med hjälp av direkta kriterier. 

Socialstyrelsen ska senast den 16 december 2024 lämna en redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2023 använda 500 000 kronor som 
ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2023. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Bestämmelser om fastställande av en människas död finns i lagen (1987:269) 
om kriterier för bestämmande av människans död och i Socialstyrelsens 
föreskrifter (SOSFS 2005:10) om kriterier för bestämmande av människans 
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död. Vid misstanke om total hjärninfarkt vid pågående respiratorbehandling, 
ska en människas död fastställas med hjälp av direkta kriterier (4 kap 1 § i 
Socialstyrelsens föreskrifter om kriterier för bestämmande av människans 
död). I Socialstyrelsens redovisning i december 2022 av uppdraget att kart-
lägga och analysera hinder i hälso- och sjukvården för en ändamålsenlig 
verksamhet vad gäller organdonationer (S2020/08099) görs bedömningen att 
myndigheten mot bakgrund av, dels kartläggningen inom ramen för upp-
draget, dels den revision av Socialstyrelsens föreskrifter om kriterier för 
bestämmande av människans död som gjordes 2022, bör få ett uppdrag att ta 
fram ett nationellt kunskapsstöd inom detta område. 

Regeringen beräknar att avsätta medel för uppdraget under 2024 under 
förutsättning att riksdagen har anvisat medel för det aktuella uppdraget. 

På regeringens vägnar 

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Bengt Rönngren 
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